

Motion till riksdagen

1988/89: Sf262

av Jan-Erik Wikström och Ingemar Eliasson
(båda fp)

Ersättning från försäkringskassan för psykoterapi

I vårt samhälle blir vi alltmer medvetna om att många människor lider av problem, handikapp och sjukdomar av psykisk art. Många av dessa människor skulle få god och effektiv hjälp, om de hade möjlighet att gå i psykoterapi.

Utbildning av psykoterapeuter sker vid högskolor och i enskild regi. Socialstyrelsen legitimerar sådana psykoterapeuter som bedöms ha tillräckliga kunskaper för att på eget ansvar bedriva psykoterapeutiskt arbete.

Psykoterapi är en för samhället billig form för behandling av psykiska problem. Den gör det ofta möjligt för människor att slippa sjukskrivning och inläggning på sjukhus med de höga kostnader som såväl sjukhusbehandling som frånvaron från arbetsplatsen medför.

Samhällets resurser är otillräckliga, när det gäller psykoterapeutisk behandling. En stor del av det psykoterapeutiska arbetet utförs därför i enskild regi.

Det avgörande hindret för många människor att söka psykoterapi är bristande ekonomiska resurser. Psykoterapeutisk behandling ersätts mycket sällan av försäkringskassan och patienten måste därför själv betala den fulla kostnaden för behandlingen. Det gör att endast de, som personligen har tillräckliga tillgångar, kan söka psykoterapi.

Den är en rättvisefråga, att alla mänskliga handikapp av olika slag ska behandlas lika, när det gäller samhällets stöd till vården, och att alla människor oavsett ekonomiska tillgångar ska ha tillgång till samma vård. Under lång tid har människor med psykiska lidanden blivit behandlade annorlunda än människor med kroppsliga lidanden, när det gäller den ekonomiska hjälp, som samhället ställer till deras förfogande.

Det är därför viktigt att psykoterapeutisk behandling hos legitimerade psykoterapeuter ersätts via försäkringskassan på samma sätt som gäller för behandling av kroppsliga handikapp och sjukdomar.

Hemställan

Mot. 1988/89

Sf262

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ersättning från sjukförsäkringen för kostnader i samband med psykoterapeutisk behandling.

Stockholm den 20 januari 1989

Jan-Erik Wikström (fp)

Ingemar Eliasson (fp)